

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Куйбышевского сельского совета - Глава администрации Куйбышевского сельского поселения

УТВЕРЖДАЮ:

Щодрак Л.В.

"__"_____2024 года

"__"_____2024 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр(в ред. №557/пр от 04.04.2022, в ред.55/пр от 13.05.2024); Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

91. Республика Крым

Республика Крым

Выполнение работ по благоустройству территорий на объекте: "Установка ограждения мусульманского кладбища в с. Малое Садовое Бахчисарайского района Республики Крым"

(наименование стройки)

Выполнение работ по благоустройству территорий на объекте: "Установка ограждения мусульманского кладбища в с. Малое Садовое Бахчисарайского района Республики Крым"

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС 02-01-01

Выполнение работ по благоустройству территорий на объекте: "Установка ограждения мусульманского кладбища в с. Малое Садовое Бахчисарайского района Республики Крым"

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание шифр проекта - 90.01.020701.1457-КР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 г.

Сметная стоимость	2 272,85 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	2 272,85 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	420,03 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	91,49 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	979,77 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	154,64 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ГЭСН07-01-055-09	Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей	100 шт	0,02	1	0,02					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,994					396,14
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	71	0,7	0,994			398,53		396,14
		2 ЭМ									7,88
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00476					2,14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,34	0,7	0,00476			697,38		3,32
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,34	0,7	0,00476			448,77		2,14
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	11,6	0,7	0,1624			28,10		4,56
		4 М									0,00
	01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,02	0	0	148 198,02	1,05	155 607,92		0,00
H	08.1.06.05	Полотна калиток	шт	100	0	0					
		Итого прямые затраты									406,16
		ФОТ									398,28
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110					438,11
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73					290,74
		Всего по позиции							56 750,50		1 135,01
2	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,02	1	0,02					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,49896					198,85
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64	0,7	0,49896			398,53		198,85
		2 ЭМ									489,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,31472					161,56
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93	0,7	0,15302			2 081,10		318,45
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93	0,7	0,15302			515,75		78,92
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74	0,7	0,15036			1 082,07		162,70
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74	0,7	0,15036			515,75		77,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81	0,7	0,01134			697,38		7,91
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81	0,7	0,01134			448,77		5,09
		4 М									0,00
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975	0	0			20 734,49		0,00
H	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34	0	0					
H	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100	0	0					
		Итого прямые затраты									849,47
		ФОТ									360,41
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					335,18
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					223,45
		Всего по позиции							70 405,00		1 408,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСН07-01-054-09	Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетки высотой до 2,2 м	100 м	3,02	1	3,02					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			471,422					204 455,72
		1-100-37 Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	223	0,7	471,422			433,70		204 455,72
		2 ЭМ									69 442,61
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			44,94364					26 845,42
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	20,5	0,7	43,337			1 539,57		66 720,35
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	20,5	0,7	43,337			602,82		26 124,41
		91.12.08-161 Ямокопатели навесные	маш.-ч	0,37	0,7	0,78218	28,97	1,18	34,18		26,73
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,76	0,7	1,60664			697,38		1 120,44
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,76	0,7	1,60664			448,77		721,01
		91.17.04-034 Агрегаты сварочные с двигателем внутреннего сгорания для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 400 А, количество постов 1	маш.-ч	6,34	0,7	13,40276			117,52		1 575,09
		4 М									0,00
		01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,006	0	0	148 198,02	1,05	155 607,92		0,00
		04.3.01.09-0012 Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	0,007	0	0	3 486,80	1,53	5 334,80		0,00
		06.1.01.05-0035 Кирпич керамический полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт	0,016	0	0	14 803,89	1,11	16 432,32		0,00
		07.2.07.12-0001 Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	0,002	0	0	105 278,81	1,25	131 598,51		0,00
		08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,002	0	0	88 783,86	1,18	104 764,95		0,00
		08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-I, диаметр 6-22 мм	т	0,159	0	0	63 745,00	0,99	63 107,55		0,00
H	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,57	0	0					
H	05.1.07.27	Столбы бетонные	шт	29,5	0	0					
H	08.1.02.17	Сетка стальная плетеная	м2	200	0	0					
		Итого прямые затраты									300 743,75
		ФОТ									231 301,14
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110					254 431,25
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73					168 849,83
		Всего по позиции							239 743,32		724 024,83
4	04-1	Погрузка в автотранспортное средство: изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой от 3 до 6 т	т	4,48	1	4,48			280,44		1 256,37
		Всего по позиции									1 256,37
5	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	4,48	1	4,48			300,24		1 345,08
		Всего по позиции									1 345,08
6	ГЭСН01-02-119-03	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при густой поросли	100 м2	6,04	1	6,04					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			54,7224					21 808,52
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	9,06		54,7224			398,53		21 808,52
		Итого прямые затраты									21 808,52
		ФОТ									21 808,52
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89					19 409,58
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41					8 941,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							8 304,57		50 159,59
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы									779 328,98
		Справочно									
		затраты труда рабочих				527,63736					
		затраты труда машинистов				45,26312					
Раздел 2. Монтаж бетонного ограждения											
7	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	1,058	1	1,058					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8993					334,31
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,85		0,8993			371,74		334,31
		2 ЭМ									110,75
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,07406					38,20
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,07406			1 400,37		103,71
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,07406			515,75		38,20
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,4		0,4232			16,63		7,04
		4 М									4,87
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,1587	35,71	0,86	30,71		4,87
<i>H</i>	<i>02.2.05.04</i>	<i>Щебень</i>	<i>м3</i>	<i>1,15</i>		<i>1,2167</i>					
		Итого прямые затраты									488,13
7.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2006	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 400, фракция 5(3)-10 мм	м3	1,15		1,2167	1 535,67	0,66	1 013,54		1 233,17
		ФОТ									372,51
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					409,76
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					257,03
		Всего по позиции							2 257,17		2 388,09
8	ГЭСН07-01-054-02	Установка железобетонных оград из панелей длиной: 3 м	100 м	3,02	1	3,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			274,82					113 665,55
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	91		274,82			413,60		113 665,55
		2 ЭМ									159 452,97
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			107,5724					63 478,41
		91.01.05-106 Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, объем ковша 0,25 м3	маш.-ч	0,71		2,1442	800,37	1,27	1 016,47		2 179,51
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,71		2,1442			515,75		1 105,87
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	32,37		97,7574			1 539,57		150 504,36
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	32,37		97,7574			602,82		58 930,12
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,54		7,6708			697,38		5 349,46
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,54		7,6708			448,77		3 442,42
		91.17.04-034 Агрегаты сварочные с двигателем внутреннего сгорания для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 400 А, количество постов 1	маш.-ч	4		12,08			117,52		1 419,64
		4 М									2 909,57
		01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,0045		0,01359	148 198,02	1,05	155 607,92		2 114,71
		07.2.07.12-0001 Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	0,002		0,00604	105 278,81	1,25	131 598,51		794,86
<i>H</i>	<i>04.1.02.05</i>	<i>Смеси бетонные тяжелого бетона</i>	<i>м3</i>	<i>0,45</i>		<i>1,359</i>					
<i>H</i>	<i>05.1.05.15</i>	<i>Фундаменты железобетонные</i>	<i>шт</i>	<i>33,3</i>		<i>100,566</i>					
<i>H</i>	<i>05.1.07.13</i>	<i>Панели</i>	<i>шт</i>	<i>33,3</i>		<i>100,566</i>					
<i>H</i>	<i>05.1.07.27</i>	<i>Столбы бетонные</i>	<i>шт</i>	<i>33,3</i>		<i>100,566</i>					
		Итого прямые затраты									339 506,50
		ФОТ									177 143,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110					194 858,36
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73					129 315,09
		Всего по позиции							219 761,57		663 679,95
8.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0008	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300)	м3	6,773	1	6,773			6 469,24		43 816,16
		Всего по позиции									43 816,16
8.2	ТЦ_05.1.07.27_91_91022774 24_12.07.2024_01_1	Столб ограждения на 4 плиты, L=2,74м, а=0,135м, b=0,11м	шт	52	1	52			950,00		49 400,00
		Всего по позиции									49 400,00
8.3	ТЦ_05.1.07.27_91_91022774 24_12.07.2024_01_2	Столб ограждения на 3 плиты, L=2,15м, а=0,135м, b=0,11м	шт	149	1	149			930,00		138 570,00
		Всего по позиции									138 570,00
8.4	ТЦ_05.1.07.13_91_91022774 24_12.07.2024_01_3	Плита ровная глухая, рисунок "Песчаник",h=0,5м, L=2м, b=0,045м	шт	296	1	296			800,00		236 800,00
		Всего по позиции									236 800,00
8.5	ТЦ_05.1.07.13_91_91022774 24_12.07.2024_01_4	Плита верхняя глухая, рисунок "Песчаник",h=0,45-0,6м, L=2м, b=0,045м	шт	148	1	148			800,00		118 400,00
		Всего по позиции									118 400,00
9	ГЭСН07-05-039-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м	5,92	1	5,92					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			176,416					79 170,21
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	29,8		176,416			448,77		79 170,21
	2 ЭМ										371,56
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,5328					239,10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09		0,5328			697,38		371,56
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09		0,5328			448,77		239,10
	4 М										1 699,27
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,03552	4 338,27	1,35	5 856,66		208,03
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,04		0,2368			6 297,46		1 491,24
		Итого прямые затраты									81 480,14
		ФОТ									79 409,31
	Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116					92 114,80
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80					63 527,45
		Всего по позиции							40 054,46		237 122,39
10	ГЭСН01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	1,208	1	1,208					
	2 ЭМ										1 685,78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,19592					720,93
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,61		0,73688	887,54	1,41	1 251,43		922,15
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,61		0,73688			602,82		444,21
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0,38		0,45904	1 299,64	1,28	1 663,54		763,63
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,38		0,45904			602,82		276,72
		Итого прямые затраты									2 406,71
		ФОТ									720,93
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89					641,63
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41					295,58
		Всего по позиции							2 768,15		3 343,92
		Итого по разделу 2 Монтаж бетонного ограждения									1 493 520,51
		Справочно									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									543 170,00
		затраты труда рабочих				452,1353					
		затраты труда машинистов				109,37518					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									1 338 510,16
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									420 029,30
		Эксплуатация машин									231 560,61
		Оплата труда машинистов (ОТМ)									91 485,76
		Материалы									594 089,41
		Перевозка									1 345,08
		Строительные работы									2 272 849,49
		Строительные работы									2 271 504,41
		в том числе:									
		оплата труда									420 029,30
		эксплуатация машин и механизмов									231 560,61
		оплата труда машинистов (ОТМ)									91 485,76
		материалы									594 089,41
		накладные расходы									562 638,67
		сметная прибыль									371 700,66
		Перевозка									1 345,08
		Всего ФОТ (справочно)									511 515,06
		Всего накладные расходы (справочно)									562 638,67
		Всего сметная прибыль (справочно)									371 700,66
		ВСЕГО по смете									2 272 849,49
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									543 170,00
		затраты труда рабочих				979,77266					
		затраты труда машинистов				154,6383					

Составил: сметчик

Блекис С.Л.

Проверил: ИП Андриященко Г.В.

Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Андриященко Г.В.

Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 565889, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики